REG.: GONZALEZ: Fernando II, pag. 417, como en fol. 1 v<sup>o</sup>.

CT.: LOPEZ FERREIRO: H.C., IV, pag. 290.

(Christus alfa et omega)". In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Inter cetera que regiam maiestatem decorare videntur summa et precipua virtus est sancta loca ac religiosas personas diligere et venerari et eas largis dictare muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare. Eapropter ego dominus Fernandus, Dei gracia Hyspaniarum rex, do Deo et beato Iacobo et vobis domino Petro, Composteliane ecclesie archiepiscopo, omnibusque successoribus vestris Castellum Albuquerque, per serram Sancti Petri et per serram d-Albanel, quomodo ferit in Tagum et quomodo fluvium Sever cadit in eundem Tagum. Do etiam vobis et ecclesie vestre, cum iamdicte castello, civitatem Aramenie cum cunctis terminis eidem civitati pertinentibus, videlicet, quomodo ferit Uguela in Xevora et ex inde in directum ad caput de Luvelega et postea vadit per Zafranafra, in cuius terminum currit flumen Azagala per caput de Suerio Pelagii usque ad portum de Cabanelas. Hoc si quidem castellum cum supradictis do et concedo Deo et beato Iacobo et vobis iamdicte archiepiscopo atque successoribus vestris", ob remedium anime mee et parentum meorum et obsequii vestri, multitudine quod michi ab ipsis cunabulis indesinenter et fideliter exhibuistis, et ut iure hereditario possideatis hereditario perpetuo scripto roboro. Si quis igitur tan de meo quam de alieno genere hoc utile et voluntarium factum infringere vel inquietare

presumpserit. iram creatoris et maledictionem beati Iacobi sentiat, cum indignatione regia. et vobis insuper, pro temeraria presumpcione, vel vocem vestram obtinenti, centum libras auri. Et hec scriptura semper maneat stabilis.<sup>12</sup>

Facta karta in Civitate Roderici. XI<sup>o</sup> kalendas<sup>13</sup> ianuarii, sub era M<sup>g</sup> CC<sup>g</sup> VIII. Regnante rex domno Fernando Legione, Extremadura, Gallicia et Asturiis.

Ego dominus Fernandus. Dei gracia rex Hyspaniarum, hoc scriptum proprio robore confirmo<sup>14</sup>.

(1<sup>a</sup> col.) Iohannes, Legionensis episcopus. cf.- Gonzalvus, Ovetensis episcopus. cf.- Iohannes, Lucensis episcopus. cf.- Petrus, Salamantinus episcopus. cf.- Iohannes, Migdoniensis episcopus. cf.- Fernandus, Astoriensis episcopus, cf.- Stephanus, Zemorensis episcopus. cf.- Adan, Auriensis episcopus. cf.- Iohannes, Tudensis episcopus, cf.- Petrus, Cauriensis episcopus, cf.

(Signo rodado)<sup>15</sup>.

(2<sup>a</sup> col.) Comes Urgellensis. maiorodus regis<sup>16</sup>, cf.- Comes Rodericus. dominans in Sarria. cf.- Comes Gomez. dominans<sup>17</sup> in Trastamar. cf.- Comes Alfonsus<sup>18</sup>. dominans in Asturiis. cf.- Fernandus Roderici in Legione. cf.- Alvarus Ruderici<sup>19</sup>.- Goter Roderici<sup>20</sup>.- Petrus Roderici<sup>21</sup>.

Ego Pelagius Goterii<sup>22</sup>, notarius regis, per manum Petri de Ponte, scripsi et cf.

NOTAS

\* Otra copia en Tumulo A. fol. 49 r.+v.

\* LOPEZ FERREIRO: Falta crismón.

\* ID.: falta desde nostri Ihesu hasta sepropter

\* ID.: dns.

\* ID.: Hispaniarum.

\* ID.: archiepo.

\* ID.: Alburquerque.

\* ID.: eundem.

\* ID.: Aramenia.

\* ID.: falta desde vilelicet hasta vestris.

\* ID.: cunabilis.

\* ID.: falta desde Si quis hasta stabiliſ.

\* ID.: kls.

\* ID.: falta desde regnante hasta robore cf.

\* Signum Fernandi regis Hispaniarum.

\* LOPEZ FERREIRO: Urgelensis., maiordomus. cf.

\* ID.: falta dominans.

\* ID.: Adefonsus.

\* ID.: Ruderici.

\* ID.: Guterrius Ruderici.

\* ID.: Ruderici.

\* ID.: Goterri.

117., julio, 8, Ledesma.

Fernando II da a la Iglesia de Santiago el  
castillo de Lobeira con toda su honra.

Fols. 32 v.- 33 r.

REG.: GONZALEZ: Fernando II, pág. 420.

CT.: GONZALEZ. Fernando II, pág. 15.- ID.: Alfonso IX, pág.  
22.

(Christus.) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen.

Inter cetera que regiam maiestatem decorare videntur summa  
et precipua virtus est sancta loca ac religiosas personas  
diligere et venerari et eas largis dictare munieribus atque  
in prediis et possessionibus ampliare, ut dando terrena  
adipisci mereantur eterna. Eapropter ego dominus Fernandus,  
Dei gracia Hispaniarum rex, una cum amore mea regna domna  
Urracha et cum filio meo rege Alfonso, per scriptum  
donacionis firmissimum in perpetuum valitum, do De et  
ecclesie gloriosissimi patroni nostri apostoli Iacobi et  
vobis dilecto nostro domino Petro, eiusdem ecclesie  
venerabili archiepiscopo, et omnibus successoribus vestris,  
castellum de Luparia, cum tuto sue honore, videlicet quomodo  
dividit cum Citefacta et cum Sancta Maria de Langada et ex

alia parte cum honore castellii de Honestis et inde quomodo  
dividit cum Caldas de Cunctis. Ut ergo ab hac die et  
deinceps prefatum castellum habeatis, cum omnibus suis  
pertrinenciis et cum omni iure suo, sicut hodie habet vel  
habere debet, vos et omnes successores vestri iure  
hereditario et enim imperpetuum habendum vobis et ecclesie  
vestre dono et concedo, pro remedio anime mee et parentum  
meorum et pro bono servicio quod de vobis iamdicto  
archiepiscopate recepimus.

Si quis igitur tam de genere nostro quam de alieno hoc  
nostrum spontaneum factum infringere temptaverit, iram Dei  
omnipotentis et regiam indignationem incurrat, et cum Iude  
Domini predictore et cum Datan et Abiron, quos vivos terra  
absorbuit, in inferno penas luat eternas et insuper  
commemorate ecclesie vel vocem eius pulsanti centum libras  
auri persolvat. Et hoc nostrum factum semper maneat firmum.